
 
13° Istituto Comprensivo Statale ”Albino Luciani” 

Gazzi Fucile - 98147 MESSINA ℡ 090/687511 - _ 090/680598 

: meic86100g@istruzione.it - : meic86100g@pec.istruzione.it 
Cod. Mecc. MEIC86100G - C.F.: 80007440839 

www.iclucianimessina.it 

Prot. n 6532/C27d 

 

Messina, 14 settembre 2015 

 

All’Albo della Scuola 

Al Sito Web della Scuola 

 

 

Oggetto: Determina  a contrarre  per  l’affidamento dei servizi assicurativi degli alunni per l’a.s. 

-  2015/2016-  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO il Decreto dell’Assessorato P.I. Regione Sicilia  n. 895  del  31/12/2001-  Regolamento  

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche 

siciliane; 

VISTO il Regolamento d’Istituto relativo agli acquisti approvato con delibera n. 15   del 

22/10/2013 del C.d.I., che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia, 

mediante cottimo fiduciario - art. 4; 

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura con carattere d’urgenza per l’acquisizione di  servizi 

connessi a fornitura di servizi assicurativi (responsabilità civile verso terzi- infortuni- tutela 

legale) in scadenza il 03/10/2015  per il personale e gli alunni dell’istituto 

VISTA la delibera del C.d.I. n 85 del 09/09/2015 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

 

E’ indetta  la procedra con carattere d’urgenza per l’affidamento dei servizi assicurativi 

(responsabilità civile verso terzi- infortuni- tutela legale) per il personale e gli alunni dell’istituto 

per l’a.s.  2015/2016- ai sensi degli artt, 125 e 57 del D LGs. 163/2006 



 

Art. 3 

 

Il premio pro-capite non può superare l’importo di € 8,00 

 

 

Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’ offerta economicamente più vantaggiosa. 

 

 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990,  viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa 

Grazia Patanè.  

 

 

Art. 6 

Tutti i dettagli  delle  procedure di cui sopra   saranno forniti agli Operatori Economici  allegati alla 

lettera d’invito. 

 

Art. 7 

 

La presente determinazione  sarà  pubblicata  all’ Albo   e  sul  sito  di questo  Istituto. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                     Prof.ssa Grazia Patanè 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ex art. 3 comma 2, D.Lgs. 39/93  
 

 


